ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОЯРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2005 г. N 116

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

	Список изменяющих документов

(в ред. решений Думы Белоярского района от 02.07.2007 N 38,

от 30.11.2011 N 209, от 21.02.2012 N 250, от 05.07.2012 N 286,

от 05.08.2015 N 579)

На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Дума муниципального образования город Белоярский решила:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории городского поселения Белоярский в размере:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи из двух и более человек;

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения - на одиноко проживающего человека.

С учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных домов размер общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам, указанным во втором абзаце пункта 1 настоящего решения, может превышать размер общей площади жилых помещений, определенный исходя из нормы предоставления жилого помещения, указанной во втором абзаце пункта 1 настоящего решения, но не более чем на 17,9 квадратного метра.

При предоставлении жилых помещений одиноко проживающему гражданину, норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не может превышать 42 квадратных метра.

Абзац утратил силу. - Решение Думы Белоярского района от 05.08.2015 N 579.

(п. 1 в ред. решения Думы Белоярского района от 21.02.2012 N 250)

2. Установить норму площади жилого помещения для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории городского поселения Белоярский (учетную норму), в размере менее 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

(в ред. решений Думы Белоярского района от 02.07.2007 N 38, от 05.07.2012 N 286)

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Белоярские вести".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2005 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования город Белоярский А.В.Старцева.

Глава муниципального образования

С.П.МАНЕНКОВ

PAGE